
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ημερομηνία: 17-7-2025 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Αρ. Πρωτ: 5972 
ΔΗΜΟΣ ΣΗΤΕΙΑΣ  

 
 

Περίληψη διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού κάτω των ορίων 
 

Ο Δήμος Σητείας προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοιχτό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια αναλωσίμων Η/Υ, υπηρεσιών Δήμου Σητείας, Κέντρου Κοινότητας & 
Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Σητείας, Παιδικών σταθμών Δήμου Σητείας».  Τα προς προμήθεια είδη 
κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων CPV: 30125110-
5 Τόνερ για εκτυπωτές λέιζερ/συσκευές τηλεομοιοτυπίας, CPV: 30192110-5  Μελάνια. 
 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των  17.347,66 €  χωρίς ΦΠΑ 24%. 
  
Κριτήριο κατακύρωσης ορίζεται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για το σύνολο των ειδών της προμήθειας. 
 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στην υπ΄αριθμ. 
39/16-6-2025 μελέτη που συνέταξε το αυτοτελές τμήμα προγραμματισμού, οργάνωσης & πληροφορικής 
του Δήμου Σητείας.   
 
Αναθέτουσα Αρχή είναι ο Δήμος Σητείας (ΟΤΑ Α΄ βαθμού), Δ/νση: Π. Βαρθολομαίου 9 ,Τ.Κ. 72300, Σητεία, 
αρμόδιοι υπάλληλοι για πληροφορίες: Ελένη Μαρούδη, τηλ.: 2843340529 και Λέανδρος Μαλλιαρουδάκης 
τηλ. 2843341505, E-mail: maroudi@sitia.gr, leandros@sitia.gr 
 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο Δήμος Σητείας. 

Ως κριτήριο επιλογής τίθεται η καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του ΟΠΣ 
Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. Η Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών είναι η 7η Αυγούστου 2025 και ώρα 
15:30’ μμ. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 13η Αυγούστου 2025 και ώρα 09:00’ 
π.μ. 

Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφοράς είναι τέσσερις (4) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής η οποία ανέρχεται 
σε ποσοστό 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται έως τις 31-12-2025. 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της αξίας της σύμβασης, εκτός 
ΦΠΑ, και κατατίθεται  μέχρι και την υπογραφή του συμφωνητικού.  

Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και 
έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά 
παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, 
έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΔΥ), σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. Π.Δ. 39/2017, ασκώντας  προδικαστική προσφυγή κατά 

ΑΔΑ: 9109Ω1Γ-617



πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές 
αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του. 

Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Δήμου στη 
διεύθυνση (URL): www.sitia.gr ,στη διαδρομή : Ενημέρωση→ Δημοπρασίες→ Διαγωνισμοί, όπου παρέχεται 
ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση, καθώς και στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με συστηματικό αριθμό 377897. 

 

 
 
  

Ο  Αντιδήμαρχος  Σητείας 
 
 
 

Ιωάννης Καρνιαδάκης 

ΑΔΑ: 9109Ω1Γ-617


		2025-07-17T10:24:46+0300


		2025-07-17T10:31:14+0300
	Athens




